РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
  «16»  мая 2017 года                                                                       №  226

Об отчете об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за 2016 год

 В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Горноключевском городском поселении», принятым решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 10.08.2011 года № 78, на  основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 325 от 30.06.2008г., рассмотрев отчет администрации Горноключевского городского поселения об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения  за  2016 год, Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за 2016 год принять к сведению (Приложение).

1. Обнародовать настоящее решение и отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения на официальном сайте Горноключевского городского поселения.
[bookmark: _GoBack]
1. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель
муниципального комитета
Горноключевского
городского поселения                                                                 В.М. Коваленко

Приложение
к решению Муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
№ 226 от 16.05.2017 г.

Отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за 2016 год

[bookmark: OLE_LINK1]В результате внесения изменений бюджет Горноключевского городского поселения окончательно утвержден по доходам в сумме 27 705,5 тысяч рублей, по расходам в сумме 27 705,5 тысяч рублей (в редакции решений Муниципального комитета от 23.12.2016г. № 160).
Фактическое исполнение консолидируемого бюджета поселения по доходам составило 27 863,0 тысяч рублей, по расходам 24 492,0 тысяч рублей, профицит бюджета составил – 3 371,0 тысяч рублей.

Анализ отчета об исполнении бюджета бюджетной отчетности
Исполнение бюджета Горноключевского городского поселения по доходам в 2016 году составило 27 863,0 тыс. руб. при утвержденных бюджетных назначениях 27 705,5 тыс. руб., что соответствует 100,6 процентам.

	Исполнено за 2015 год
	План на 2016 год
	Исполнено за 2016 год
	Выполнение плана, %
	Доля, %

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	28197,79
	26624,5
	26782,0
	100,6
	100,0

	в том числе

	Налоговые доходы
	18300,39
	21540,0
	22081,3
	102,5
	82,4

	в том числе

	Налог на доходы физических лиц
	7309,13
	6500,0
	6936,7
	106,7
	25,9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1942,31
	3018,0
	3049,3
	101
	11,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	4,59
	7,0
	6,1
	87,1

	Налоги на имущество:

	Налог на имущество физических лиц
	475,32
	680,0
	764,9
	112,5
	2,9

	Земельный налог
	8569,04
	11315,0
	11324,3
	100,1
	42,3

	Государственная пошлина
	0
	20,0
	0
	0

	Неналоговые доходы
	9897,40
	5070,5
	4700,7
	92,3
	17,5

	в том числе

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	3000,0
	2710,0
	90,3
	10,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4407,43
	800,0
	751,2
	93,9
	2,8

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	570,0
	621,4
	109
	2,3

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов:

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	3858,90
	60,5
	60,5
	100,0
	0,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	896,49
	590,0
	275,5
	46,7
	1,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0
	14,0
	15,1
	107,9
	0,1

	Прочие неналоговые доходы:
	734,58

	266,92

	невыясненные поступления
	0,88
	0
	-0,88

	прочие неналоговые доходы
	733,70
	50,0
	267,8
	535,6
	1,0

	Основным источником формирования налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета является земельный налог, который за 2016 год составил удельный вес – 42,3 %. В сравнении с прошлым годом удельный вес увеличился (2015 год – 30,38%). Другие источники доходов соответственно составили:
-налог на доходы физических лиц – 25,9% (2015 год – 25,9%)
- налоги на имущество –2,9% , (2015 год – 1,7%);
- доходы от использования муниципального имущества – 15,2%, (2015 год- 15,6%);
- акцизы по подакцизным товарам –11,32% (2015 год- 6,9%);
- доходы от продажи муниципального имущества (имущества, земельных участков) –1,3% (2015 год-16,9 %);
- налоги на совокупный доход (ЕНВД, ЕСХН, патент) –0,02% (2015 год- 0,02 %);
- штрафы, санкции –0,06% (2015 год – 0%);
- прочие неналоговые доходы – 1% (2015 год – 2,6%);

РАСХОДЫ
Исполнение консолидированного бюджета по расходам составило 24 492,0 тысяч рублей при плановых назначениях в сумме 27 705,5 тысяч рублей, что соответствует 88,4 процентам.
Бюджет поселения за 2016 год исполнен с профицитом в сумме 3 370,2 тысяч рублей.

в тысячах рублей
	Наименование
	2016 год
	Неисполненные назначения (+,-)
	% исполнения
	Удельный вес расходов в %

	Первонач. План
	Уточн. План
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	12380,5
	12385,8
	11054,1
	1331,7
	89,2
	45,1

	Национальная оборона
	232,0
	232,0
	232,0
	0
	100
	0,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	250,0
	150,0
	137,7
	12,3
	91,8
	0,6

	Национальная экономика
	5036,0
	3636,0

	3330,2
	305,8
	91,6
	13,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8306,3
	5091,3
	4337,0
	754,3

	85,2
	17,7

	Культура и кинематография
	2850,0
	2884,8

	2515,3

	369,5
	87,2
	10,3

	Социальная политика
	0
	37,6
	32,6

5,0
	86,7
	0,1

	Физическая культура и спорт
	3220,0
	2320,0
	2111,0
	209,0
	91,0
	8,6

	Обслуживание муниципального долга
	900,0
	750,0
	742,0
	8,0
	98,9
	3,1

	Всего
	33174,8
	27705,5
	24492,0
	3213,5
	88,4
	100

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

При плане 750,0 тыс.руб. исполнение составило 742,0 тыс.руб. или 98,9 %.
Оплачены проценты за кредит ПАО «Сбербанк» в сумме 378,4 тыс. руб., ПАО «Совкомбанк» в сумме 363,6 тыс. руб.
Кредиты оформлялись для погашения кредиторской задолженности и проведения расходов по софинансированию строительства дома и реконструкции автомобильной дороги.

Сведения о государственном (муниципальном долге)

Сумма муниципального долга на 01.01.2017 года по консолидированному отчету составляет 1 835 000,00 рублей.
В 2015 году Горноключевским городским поселением получен кредит ОАО «Сбербанк России» по кредитному договору № 705150004 от 15.06.2015г. в сумме 4 000 000,00 рублей и кредит ПАО «Совкомбанк» по кредитному договору №КД 767-КС/00-767-15 от 10.08.2015г. в сумме 3 000 000,00 рублей. Общая сумма погашения по кредитам за 2016 год составила 3 465 000,00 рублей. На конец отчетного периода остаток кредита по кредитному договору № 705150004 от 15.06.2015г. ОАО «Сбербанк России» составил 800 000,00 рублей, по кредитному договору №КД 767-КС/00-767-15 от 10.08.2015г. ПАО «Совкомбанк» 750 000,00 рублей. Общий остаток долга по Горноключевскому городскому поселению на конец года 1 835 000,00 рублей.

Остатки денежных средств на счетах бюджета

Остаток денежных средств на счете консолидированного бюджета на отчетную дату составляет 167 245,89 рублей, остаток целевых средств отсутствует .